
J nrt-tz-\J\{\J
Lucas do Rio Verds.MT

=...-,7-

PORTARIAN'028, DE, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

Conceder Gratificação de Função ao seryidor concursado
marcos Rogério Rubio.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuiçõcs legais quc lhe são

conferidas.

Considerando o disposto na Lei Complementar no 22612022, que menciona a lunção de
confiança sob forma de função gratificada constante no Anexo III da referida Lei.

RESOLVE:

Art. lo Conceder Gratificação de Função de Confiança no percentual de 40% do salário inicial
do cargo efetivo, ao servidor concursado MARCOS ROGERIO RUBIO, ocupante do cargo de
Operador de Máquina Especial Lotado no SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 0l de fevereiro de 2025.

Art. 30 Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde, 03 de fevereiro de 2025

C NTI FOSSATTI
vo do SAAEDiretor Ex

Publique-se e Cumpre-se

Eairro Rio Verde

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO


